
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900131

131

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2021/0023. Processo: 200.014010/2020-28. Celebrado com a empresa
TESTES MOLECULARES SERVIÇOS LABORATORIAIS LTDA. CNPJ: 12.498.977/0002-40.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2021. Objeto: Prestação de serviços de testagem
periódica para a doença causada pelo novo coronavírus (COVID-19) em colaboradores do
Senado Federal, através do exame laboratorial RT-PCR (biologia molecular), à medida que
houver necessidade, durante 12 (doze) meses consecutivos. Valor Global: R$2.350.252,80.
Programa de Trabalho: 01.301.0034.2004.5664. Natureza de Despesa: 339039. Nota de
Empenho nº 2021NE000529, emitida em 12/02/2021. Vigência: início: 12/02/2021 - final:
11/02/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: Gabriel Cunha Rodrigues.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

14º Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2017, celebrado entre o STF e a empresa ESPARTA
SEGURANÇA LTDA (Processo Eletrônico n. 005787/2017). Objeto: repactuar os valores do
Contrato para os postos de trabalho Segurança Pessoal Privada e Supervisão, conforme
Convenção Coletiva de Trabalho SINDESV-DF 2021/2021 da categoria profissional e pedido
da empresa, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021, abrangendo: a) o reajuste do
item salário em 3% (três por cento) para todos os postos de trabalho; b) a majoração do
valor unitário do Auxílio-Alimentação para R$ 39,29 (trinta e nove reais e vinte e nove
centavos). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 18/02/2021. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pela
empresa, Edson Martins de Almeida.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 017/2021, firmado entre o CNJ e a Fundação
Observatório do Livro e da Leitura. Processo: SEI n. 00593/2021. Objeto: desenvolvimento
de trabalho conjunto entre o CNJ e Observatório visando a organização e realização de
edição anual da Jornada da Leitura no Cárcere, bem como atividades dela decorrentes, tais
coo estudos e atividades de formação para servidores da Justiça, agentes penitenciários,
professores da educação prisional e voluntário que atuem ou venham atuar com a
promoção da leitura no sistema prisional brasileiro. Data da Assinatura: 17/02/2021.
Vigência: 24 meses, a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente,
por conveniência das partes, até o limite de 60 meses, exceto se houver manifestação
expressa em sentindo contrário, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux
- Presidente; e pela Fundação Observatório do Livro e da Leitura, Galeno de Amorim Junior
- Presidente.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 013/2021, firmado entre o CNJ e o Tribunal de Justiça do
Estado do Amapá. Processo: SEI n. 01167/2021. Objeto: conjugação de esforços entre os
partícipes para a implantação da Plataforma Digital do Poder Judiciário Brasileiro - PDPJ-Br
no Tribunal. Data da Assinatura: 17/02/2021. Vigência: 24 meses, a partir de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, automaticamente, por conveniência das partes, até o
limite de 60 meses, exceto se houver manifestação expressa em sentindo contrário, nos
termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; e pelo Tribunal de
Justiça do Estado do Amapá, Desembargador João Guilherme Lages Mendes -
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 11/2018 celebrado entre o CNJ e a HPEX
APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI - ME. CNPJ 38.053.377/0001-81. Processo: 00513/2017.
Objeto: prorrogação do contrato; consignar os valores da hora de serviço para o novo
período de vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$8.682.476,59. Data de
Assinatura: 17/02/2021. Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ,
Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Hugo Peixoto dos Santos - Representante
Legal.

EDITAL Nº 1, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
CONVOCAÇÃO PÚBLICA

O Secretário Especial de Programas e Pesquisas e Gestão Estratégica e Editor da
Revista CNJ, no uso de suas atribuições, convoca membros da comunidade acadêmica e
pesquisadores para participação de seleção e publicação de artigos no quinto volume da
Revista CNJ.

Consulta do Edital e demais informações no endereço: <
http://www.cnj.jus.br/ojs/index.php/revista-cnj/index>.

MARCUS LÍVIO GOMES

EDITAL

Publicação de lista de proponentes que encaminharam projetos de pesquisa

para o Edital de Convocação Pública n. 1 da 5ª Edição da Série Justiça Pesquisa,

conforme item 5.5 da Seção 5. Da forma de apresentação da Proposta de Pesquisa.

. Número Proponente Análise de documentos

. 1 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE - UFRN

Não habilitada

. 2 UNIVERSIDADE DO VALE DO RIO
DOS SINOS - UNISINOS

Não habilitada

. 3 INSTITUTO DE ENSINO E
PESQUISA - INSPER

Não habilitada

. 4 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
JURIMETRIA - ABJ

Não habilitada

. 5 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO -
USP/Ribeirão Preto

Não habilitada

Brasília, 18 de fevereiro de 2021.

GABRIELA MOREIRA DE AZEVEDO SOARES

Diretora Executiva do DPJ

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2020.00.000008425. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
suprimentos de impressora utilizados pela Seção de Serviços Gráficos (SEGR A F/ C E D I P / S G I )
para reposição do estoque, conforme condições e prazos constantes do Termo de
Referência. SEI 2020.00.000008425-0. Total de Itens Licitados: 36. Edital: 22/02/2021 das
08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul
Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00010-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/03/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital..

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/02/2021) 70001-07001-2021NE000030

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 124/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços com regime de dedicação
exclusiva de bombeiros civis para prevenção e combate a princípios de incêndios e
acidentes, incluindo fornecimento de material de brigada, salvamentos e primeiros
socorros, abandono de edificação e desenvolvimento de política prevencionista de
segurança contra incêndio nas dependências do Superior Tribunal de Justiça STJ.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2021) 050001-00001-2020NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 15804/20. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva, preditiva e assistência técnica da usina de geração de energia elétrica de
emergência da sede do Superior Tribunal de Justiça, com fornecimento de peças.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 19/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível no
site www.stj.jus.br..

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/02/2021) 50001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021

CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: G4F SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA; CNPJ: 07.094.346/0001-45; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
CONTINUADOS DE JORNALISMO, COM A PRODUÇÃO DE CONTEÚDO JORNALÍSTICO PARA
TELEVISÃO, RÁDIO, INTERNET, INTRANET E REDES SOCIAIS, POR POSTOS DE TRABALHO;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.
01/2021; PROCESSO SEI N.: 0003572-30.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 4/2/2021;
VIGÊNCIA: 4/2/2021 a 3/10/2022; VALOR DO CONTRATO: R$ 2.635.621,78; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168358; E.D.: 33.90.37.01; NOTA DE EMPENHO: 2021NE65 e
2021NE66; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário
Geral em exercício/CJF, e ELMO TOLEDO LACERDA - Representante Legal/G4F.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 003233/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 32/2021. CREDENCI A DA :
CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS DE BRASÍLIA LTDA. CNPJ: 01.602.408/0001-04. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 17/02/2021. VIGÊNCIA:
17/02/2021 a 16/02/2024. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ - em
Substituição, Evandro Reis da Silva Filho - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 65/2020

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-065/2020, cujo objeto,
registro de preços para aquisição e instalação de pórticos detectores de metais, foi
adjudicado à empresa DETRONIX INDUSTRIA ELETRONICA LTDA pelo valor total de R$
117.150,00, sendo R$ 78.100,00 par a o TST e R$ 39.050,00 para a Escola de Formaç ão
Complementar do Exército em Salvador.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/02/2021) 080001-00001-2021NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2021

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 10/02/2021,
homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviço
programado e emergencial de abastecimento dos geradores (óleo diesel S-500), determinando
o cancelamento do item por não se alcançar propostas válidas.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2021) 060001-00001-2021NE000109

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-19T02:52:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




